ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 января 2022 г. с. Александровское № 1

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом
финансового управления администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021г. № 234 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06 июня 2019 г. № 85н "О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения" (в редакции приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 11 июня 2021 г. № 78н с изменениями и дополнениями), в целях
совершенствования организации работы по составлению и исполнению
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края
V . }  . И. О С . ■ , . '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского
края от 10 ноября 2021г. № 234 «Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края»
(далее -  Порядок) (с изменениями, внесенными приказом финансового
управления администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 269).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко
О.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края

Утверждены
приказом финансового управления

администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 10 января 2022 г. № 1

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом
финансового управления администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1.1 .В приложении 4 к Порядку:
1.1 Л.В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа Александровского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.1.1. В подпрограмме «Развитие общего образования» текст

направления расходов «02 2 01 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций» изложить в следующей
редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета,
направленные на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций.».

1.1.2.В пункте 1.1. .Перечень и правила отнесения расходов местного
бюджета на соответствующие целевые статьи:

1.1.2.1. После направления расходов «12 4 01 76930 Осуществление
отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию
административных комиссий» дополнить муниципальной программой и
целевыми статьями следующего содержания:

«1.1.13. Муниципальная программа Александровского муниципального
округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Целевые статьи муниципальной программы Александровского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды» включают:

13 0 00 00000 Муниципальная программа Александровского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной

городской среды»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
реализацию муниципальной программы Александровского муниципального
округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»,
разработанной в соответствии с Перечнем, осуществляемые по следующим
подпрограммам муниципальной программы:

13 1 00 00000 Подпрограмма «Формирование комфортной городской
среды на территории Александровского муниципального округа»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
реализацию подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на
территории Александровского муниципального округа» по соответствующим
основным мероприятиям и направлениям расходов, в том числе:

Н " ‘ В О Й

13 1 01 00000 Основное мероприятие «Формирование комфортной городской
среды Александровского муниципального округа Ставропольского края»

13 1 01 25550 Реализация мероприятий по формированию современной
городской среды за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета на реализацию мероприятий по формированию современной
городской среды за счет средств местного бюджета.».

!&i ipa
ящик;